
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Aριθμ. 1290 

Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας, νυχτερινής υπερωριακής εργασίας και υπε-
ρωριακής εργασίας τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες, των υπαλλήλων της Υπηρεσίας Καθαρι-
ότητας του Δήμου Ναυπλιέων, για το β’ εξάμη-
νο έτους 2023.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΝΑΥΠΛΙΕΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 86 του Κώδικα Δήμων και 

Κοινοτήτων (ν. 3463/2006, Α’ 114).
2. Τις διατάξεις του άρθρου 48 του Κώδικα Κατάστασης 

Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, 
Α’ 143).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης -Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
5. Την υπ’ αρ. 16476/15-6-2023 βεβαίωση των Οικονο-

μικών Υπηρεσιών του Δήμου Ναυπλιέων.
6. Την υπ’  αρ. 17/2014 απόφαση του Δημοτικού 

Συμβουλίου του Δήμου Ναυπλιέων, περί καθιέρωσης 
24ωρης λειτουργίας, καθώς και λειτουργίας κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες της Υπηρεσίας Καθα-
ριότητας - Πρασίνου και Ηλεκτροφωτισμού, όπως αυτή 
τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 265/2018 απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου

7. Την υπ’ αρ. 7564/586/21-2-2014 (Β’ 636) απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου για 
την έγκριση της απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου 
περί καθορισμού ωραρίου λειτουργίας της Υπηρεσίας 
Καθαριότητας - Πρασίνου και Ηλεκτροφωτισμού του 
Δήμου Ναυπλιέων για το έτος 2014 και εφεξής, όπως 
τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 149248/8-8-2018 (Β’ 4051) 
απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

8. Την έκτακτη και κατεπείγουσα ανάγκη που προέκυ-
ψε για την αποκομιδή απορριμμάτων και τις εργασίες 

αντιμετώπισης επειγουσών και εκτάκτων εποχικών ανα-

γκών του Δήμου Ναυπλιέων κατά τις Κυριακές και αργίες, 

η οποία ανάγκη δημιουργήθηκε λόγω της νέας δομής 

του Καλλικρατικού Δήμου, ο οποίος προήλθε από την 

συνένωση τεσσάρων Δήμων, (Ναυπλίου, Μιδέας, Ασίνης 

και Τίρυνθας), με αποτέλεσμα να αυξηθούν οι ανάγκες 

στον τομέα της καθαριότητας.

Ο Δήμος Ναυπλιέων αποτελεί έναν από τους πρωτεύ-

οντες τουριστικούς προορισμούς της χώρας μας καθ’ό-

λη τη διάρκεια του έτους και ιδίως τους καλοκαιρινούς 

μήνες, γεγονός που συνεπάγεται αυξημένες ανάγκες 

καθαριότητας ιδιαίτερα τις Κυριακές και αργίες. Αυτό 

μπορεί να γίνεται μόνο με επιπλέον απασχόληση του 

εναπομείναντος εργατοτεχνικού προσωπικού (αφού το 

προσωπικό που συνταξιοδοτείται δεν αντικαθίσταται 

εδώ και 5 έτη) ενδεικτικά κατά την περίοδο των Αποκρι-

ών, της 25ης Μαρτίου, του Πάσχα, της Πρωτομαγιάς, του 

Αγίου Πνεύματος κ.λπ. τοπικών και Εθνικών Εορτών- Αρ-

γιών όλο το έτος 2023, την παραμονή, ανήμερα και την 

επόμενη κάθε εορτής και αργίας, οπότε και παράγεται 

μεγάλος όγκος σκουπιδιών και απορριμμάτων.

Συγκεκριμένα

Η αποκομιδή απορριμμάτων από ξενοδοχειακές 

μονάδες, ενοικιαζόμενα διαμερίσματα, επιχειρήσεις 

εστίασης κ.λπ. απαιτείται να γίνεται διαρκώς ώστε να 

μην ενοχλούνται οι κάτοικοι και επισκέπτες. Η υπηρεσία 

καθαριότητας χρειάζεται εργατικό προσωπικό ώστε να 

μη μείνουν εκτεθειμένα τα απορρίμματα τα Σαββατοκύ-

ριακα, γεγονός που θα δημιουργήσει εστίες μόλυνσης 

και οπωσδήποτε αρνητική εικόνα για την πόλη. Επίσης 

χρειάζεται να γίνονται περιπολίες στη χωματερή του 

Δήμου κατά τις νυχτερινές ώρες για την ασφάλεια των 

πολιτών λόγω αυτανάφλεξης των απορριμμάτων,  απο-

φασίζουμε:

Α. Καθιερώνουμε την απογευματινή υπερωριακή ερ-

γασία καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας 

εργασίας για την αντιμετώπιση έκτακτης και κατεπεί-

γουσας ανάγκης της Υπηρεσίας Καθαριότητας, κατά 

τις απογευματινές ώρες μέχρι τη 22η ώρα εντός των 

ορίων που προβλέπουν οι διατάξεις του άρθρου 20 του 

ν. 4354/2015, για το β’ εξάμηνο του 2023, ως κάτωθι:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

23 Ιουνίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4046

41659

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.06.23 14:04:08
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ41660 Τεύχος B’ 4046/23.06.2023

-Μόνιμοι Υπάλληλοι

 Κλάδος – ειδικότητα
Αριθμός 

υπαλλήλων
Ώρες ανά 
εξάμηνο

Χρονικό διάστημα 
υπερωριακής απασχόλησης

TE Mηχανικών/
ΤΕ Τοπογράφων Μηχανικών

1 120 Από την 1/7/2023 έως την 31/12/2023

ΔΕ Διοικητικού- Λογιστικού/
ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού

3 120 Από την 1/7/2023 έως την 31/12/2023

ΠΕ Διοικητικού- Οικονομικού/
ΠΕ Διοικητικού- Οικονομικού

1 120 Από την 1/7/2023 έως την 31/12/2023

ΠΕ Γεωτεχνικών/
ΠΕ Γεωπόνων

2 120 Από την 1/7/2023 έως την 31/12/2023

ΔΕ Τεχνικού/
ΔΕ Δομικών Έργων

1 120 Από την 1/7/2023 έως την 31/12/2023

ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας
Εξωτερικών Χώρων/

ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας
Εξωτερικών Χώρων

20 120 Από την 1/7/2023 έως την 31/12/2023

ΔΕ Εποπτών Καθαριότητας/
ΔΕ Εποπτών Καθαριότητας

1 120 Από την 1/7/2023 έως την 31/12/2023

ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας
Εξωτερικών Χώρων/

ΥΕ επιστατών καθαριότητας
1 120 Από την 1/7/2023 έως την 31/12/2023

ΔΕ χειριστών μηχανημάτων
έργου /ΔΕ Χειριστών 
μηχανημάτων έργου

4 120 Από την 1/7/2023 έως την 31/12/2023

ΔΕ οδηγών/ΔΕ οδηγών 14 120 Από την 1/7/2023 έως την 31/12/2023

ΥΕ εργατών τεχνικών
εργασιών/

ΥΕ Εργατών Υδρονομέων
6 120 Από την 1/7/2023 έως την 31/12/2023

ΥΕ εργατών τεχνικών
εργασιών/ΥΕ Εργατών 

ύδρευσης αποχέτευσης
1 120 Από την 1/7/2023 έως την 31/12/2023

ΔΕ Τεχνικού/ΔΕ Υδραυλικών 1 120 Από την 1/7/2023 έως την 31/12/2023

-Υπάλληλοι αορίστου χρόνου

Κλάδος – ειδικότητα
Αριθμός 

υπαλλήλων
Ώρες ανά 
εξάμηνο

Χρονικό διάστημα 
υπερωριακής απασχόλησης

ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας
Εξωτερικών Χώρων/

ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας 
Εξωτερικών Χώρων

2 120 Από την 1/7/2023 έως την 31/12/2023

ΔΕ χειριστών μηχανημάτων
έργου /ΔΕ Χειριστών 
μηχανημάτων έργου

2 120 Από την 1/7/2023 έως την 31/12/2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 41661Τεύχος B’ 4046/23.06.2023

Β. Καθιερώνουμε την υπερωριακή εργασία τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες καθ’ υπέρβαση της υπο-
χρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας για την αντιμετώπιση έκτακτης και κατεπείγουσας ανάγκης της Υπηρεσίας 
Καθαριότητας εντός των ορίων που προβλέπουν οι διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015, για το β’ εξάμηνο 
του 2023, ως κάτωθι:

Κλάδος – ειδικότητα
Αριθμός 

υπαλλήλων

Ώρες ανά 

εξάμηνο

Χρονικό διάστημα 

υπερωριακής απασχόλησης

ΔΕ Διοικητικού- Λογιστικού/

ΔΕ Διοικητικού- Λογιστικού
1 180 Από την 1/7/2023 έως την 31/12/2023

ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας 

Εξωτερικών Χώρων/

ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας 

Εξωτερικών Χώρων

20 180 Από την 1/7/2023 έως την 31/12/2023

ΔΕ Εποπτών Καθαριότητας/

ΔΕ Εποπτών Καθαριότητας
1 180 Από την 1/7/2023 έως την 31/12/2023

ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας

Εξωτερικών Χώρων/

ΥΕ επιστατών καθαριότητας

1 180 Από την 1/7/2023 έως την 31/12/2023

ΔΕ χειριστών μηχανημάτων

έργου /ΔΕ χειριστών 

μηχανημάτων έργου

4 180 Από την 1/7/2023 έως την 31/12/2023

ΔΕ οδηγών/ΔΕ οδηγών 14 180 Από την 1/7/2023 έως την 31/12/2023

-Υπάλληλοι αορίστου χρόνου

Κλάδος – ειδικότητα
Αριθμός 

υπαλλήλων

Ώρες ανά 

εξάμηνο

Χρονικό διάστημα 

υπερωριακής απασχόλησης

ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας 

Εξωτερικών Χώρων/

ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας 

Εξωτερικών Χώρων

2 180 Από την 1/7/2023 έως την 31/12/2023

ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων 

έργου/ΔΕ Χειριστών 

μηχανημάτων έργου

2 180 Από την 1/7/2023 έως την 31/12/2023

Γ. Καθιερώνουμε τη νυχτερινή υπερωριακή εργασία καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας 

για την αντιμετώπιση έκτακτης και κατεπείγουσας ανάγκης της Υπηρεσίας Καθαριότητας εντός των ορίων που 

προβλέπουν οι διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 για το β’ εξάμηνο του 2023, ως κάτωθι:

- Μόνιμοι Υπάλληλοι

Κλάδος – ειδικότητα
Αριθμός 

υπαλλήλων

Ώρες ανά 

εξάμηνο

Χρονικό διάστημα

υπερωριακής απασχόλησης

ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας

Εξωτερικών Χώρων/

ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας 

Εξωτερικών Χώρων

6 96 Από την 1/7/2023 έως την 31/12/2023

ΔΕ οδηγών/ΔΕ οδηγών 4 96 Από την 1/7/2023 έως την 31/12/2023

ΔΕ Εποπτών Καθαριότητας/
ΔΕ Εποπτών καθαριότητας

1 96 Από την 1/7/2023 έως την 31/12/2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ41662 Τεύχος B’ 4046/23.06.2023

ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας
Εξωτερικών Χώρων /

ΥΕ Επιστατών Καθαριότητας
1 96 Από την 1/7/2023 έως την 31/12/2023

ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων
έργου /Χειριστών 

μηχανημάτων έργου
1 96 Από την 1/7/2023 έως την 31/12/2023

Ορίζουμε υπεύθυνο για την παρακολούθηση και τον έλεγχο παροχής υπερωριακής απασχόλησης τον Δήμαρχο 
και τον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Καθαριότητας, Περιβάλλοντος και Πρασίνου και σε περίπτωση απουσίας 
τους, τους νόμιμους αναπληρωτές τους.

Η απαιτούμενη δαπάνη για τις υπερωρίες β’ εξαμήνου έτους 2023 που θα προκύψει από την ως άνω υπερωριακή 
απασχόληση θα βαρύνει τους κωδικούς αριθμούς του σκέλους των εξόδων του προϋπολογισμού οικονομικού 
έτους 2023 ως εξής:

Κ.Α.20.6012.001 (αποζημίωση υπερωριακής εργασίας μονίμων) πίστωση ύψους 50.000,00€, ΚΑ 20.6022.001 (απο-
ζημίωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων αορίστου χρόνου) πίστωση ύψους 4.500,00 €, Κ.Α. 35.6012.001(αποζη-
μίωση υπερωριακής εργασίας) πίστωση ύψους 1.500,00 €, Κ.Α. 70.6012.001(αποζημίωση υπερωριακής εργασίας)
πίστωση ύψους 800,00 €.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ναύπλιο, 16 Ιουνίου 2023

Ο Δήμαρχος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΩΣΤΟΥΡΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02040462306230004*


